МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

                   «07» апреля 2023  г.                                                                                            № 95

г. Краснослободск

 Об осуществлении контроля за объективностью  проведения мониторинга формирования

функциональной грамотности обучающихся образовательных организациях

Краснослободского муниципального района  в 2023  году

     В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 10.02.2023

г. № 128 «О проведении мониторинга формирования  функциональной грамотности в 2023

году», во исполнение письма МО РМ от 07.04.2023 года № 1602 об организации контроля и

назначении общественных наблюдателей, в целях обеспечения  объективности результатов

мониторинга формирования  функциональной грамотности обучающихся образовательных

организациях Краснослободского муниципального района

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать контроль за объективностью проведения мониторинга формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей» 11.04.2023 г., 12.04.2023 г. и назначить общественных наблюдателей:

Дата проведения

11.04.2023 г./

Время

проведения

сессий

ФИО общественных

наблюдателей

Дата

проведения

12.04.2023 г./

Время

проведения

сессий

ФИО

общественных наблюдателей

9.00 -10.40 Данилина Г.О., заведующий

методическим отделом МКУ

«Управление образованием»

9.00 - 10.40 Сапелова Л.В., старший

методист МКУ «Управление

образованием»

11.00 -12.40 Данилина Г.О., заведующий

методическим отделом МКУ

«Управление образованием»

11.00 - 12.40 Сапелова Л.В., старший

методист МКУ «Управление

образованием»

13.00 -14.40 Сивцова М.Н., заместитель

директора по УВР МБОУ «ОЦ

«Краснослободская СОШ №1»

13.00 - 14.40 Новикова Н.Н., заместитель

директора по НМР МБОУ «ОЦ

«Краснослободская СОШ №1»

2. Обязать Ромашкина А.С., директора МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1», обеспечить

явку работников, назначенных общественными наблюдателями в МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» в соттветствии с данным приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Ю.А. Нотина